CÂMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE
O Legislativo mais perto de você!

Protocolo n° 0 Q? 1

Data: JA / 0^ /

Hora: O / oôC^

Funcionário:

INDICAÇÃO

N"005/2019

Autor: Carlos Araújo

Senhores Vereadores;

Respaldados nas disposições do Regimento Interno desta Augusta Câmara Municipal,
venho pelo presente, solicitar que seja endereçada expediente Indicatório ao
Excelentíssimo Prefeito Municipal, com cópia ao Secretário Municipal de
Infraestrutura, "a possibilidade de providenciar com urgência para levantar as
paredes nas laterais da Feira Municipal do Bairro Primavera IIL

JUSTIFICATIVA:

Essa propositura é um pedido dos feirantes e moradores dos referidos bairro que
se faça urgentemente o levantamento das paredes laterais da Feira Municipal, é
necessário que se faça esse atendimento os feirantes devido principalmente em época
de chuva com vento as bancas dos feirantes e os consumidores que ali vão fazer a feira
tem que se abrigar ou correr para suas casas devido a chuva que os molham.

É de extrema necessidade a construção dessas paredes, pois nos períodos
chuvosos todos que e usam desse da feira se molham.

Certo de contar com aprovação do Excelentíssimo Senhor Prefeito da presente
indicação e de seu bom senso e visão reiteram os meus votos de estima e apreço.

Sala das Sessões em 13 de fevereiro de 2019.

Carlos A^ujo
Vereador - PP

www.camarapva.mt.gov.br

•a 300 . Bairro Primavera II . CEP 78850 000
D Leste . MT 1 Te!.: (66) 3498 3590 • 3498 1734